[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2013 год                    г. Дальнегорск

            №  46
	О снятии режима чрезвычайной ситуации на территории Дальнегорского городского округа

В период с 25 июля на территории Дальнегорского городского округа прошли сильные осадки, которые вызвали подтопления жилых домов и приусадебных участков. По состоянию на 12.09.2013 основная часть работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации выполнена. Угрозы жизнедеятельности населения – нет. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-

РЕШИЛА:

1. Режим чрезвычайной ситуации на территории Дальнегорского городского округа с 10.00 час 16.09.2013 – снять.

2. Режим повышенной готовности  на территории Дальнегорского городского округа – снять. Силы и средства городского звена РСЧС перевести в режим повседневной деятельности.
3. Продолжить аварийно-восстановительные работы и в срок до 01 ноября 2013 года провести:

- очистку русла и укрепление берега реки Рудная в районе дома № 115 по ул. Москалюк д.Мономахово;

- укрепление берега в районе дома № 17 по ул. Комсомольская с.Каменка;

- очистку русла и укрепление берега реки в районе ул. Партизанская, 37 с.Каменка;

- очистку русла и укрепление берега реки в районе дома № 38 по ул. Заречная.

- восстановление мостового перехода через реку Рудная  в с.Рудная-Пристань;

- очистку русла и укрепление берега реки Рудная в районе ул. Дорожная, 13а, 35.

- аварийно-восстановительные работы в МОБУ СОШ № 7 с.Каменка.

4. Предприятиям, организациям, учреждениям независимо от форм собственности, принимавшим участие в проведении ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, в срок до 25 сентября 2013 года предоставить в отдел по делам ГОиЧС отчетные документы, в которых отразить объекты проведения работ, задействованные силы и средства (чел/час, маш/час), сумму понесенных затрат.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧСиПБ

                              Р.Р. Козырева